Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2018

1.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.

20.
21.
22,
23.
24,

25.
26.

27.

28.

29,

Zinsertrage aus
a) Kredit- und Geldmarktgeschaften

darunter:

abgesetzte negative Zinsen 283.878,34 EUR
b) festverzinslichen Wertpapieren

und Schuldbuchforderungen

Zinsaufwendungen

darunter:
abgesetzte positive Zinsen 124.008,30 EUR
aus der Aufzinsung von Riickstellungen 2.268.355,50 EUR

Laufende Ertrage aus

a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren
b) Beteiligungen

c) Anteilen an verbundenen Unternehmen

Ertrage aus Gewinngemeinschaften, Gewinnab-
fiihrungs- oder Teilgewinnabfiihrungsvertragen
Provisionsertrage

Provisionsaufwendungen

Nettoertrag oder Nettoaufwand des Handelsbestands

Sonstige betriebliche Ertrage

darunter:

aus der Fremdwahrungsumrechnung 70.234,03 EUR
(weggefallen)

Allgemeine Verwaltungsaufwendungen
a) Personalaufwand
aa) Lohne und Gehalter
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fir Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
darunter:
fur Altersversorgung 2.859.695,94 EUR

b) andere Verwaltungsaufwendungen

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen

darunter:

aus der Fremdwahrungsumrechnung 318,24 EUR
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie
Zufithrungen zu Riickstellungen im Kreditgeschaft
Ertréage aus Zuschreibungen zu Forderungen und
bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflésung
von Riickstellungen im Kreditgeschaft

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen
und wie Anlagevermoégen behandelte Wertpapiere
Ertrage aus Zuschreibungen zu Beteiligungen,
Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie
Anlagevermogen behandelten Wertpapieren

Aufwendungen aus Verlustiibernahme

Zufithrungen zum Fonds fiir allgemeine Bankrisiken
Ergebnis der normalen Geschéftstatigkeit

AuBerordentliche Ertrage

AuRerordentliche Aufwendungen

AuBerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen

Jahresiiberschuss
Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus Gewinnriicklagen
a) aus der Sicherheitsriicklage
b) aus anderen Ruicklagen

Einstellungen in Gewinnriicklagen
a) in die Sicherheitsriicklage
b) in andere Riicklagen

Bilanzgewinn

EUR EUR

81.073.446,87

458.770,52
81.532.217,39
33.687.741,81

386.179,64
673.068,00
0,00

23.311.444,81
2.851.240,65

28.778.336,41

8.000.160,98

36.778.497,39
16.834.294,02

275.181,61

0,00

0,00
0,00

6.996.135,29
104.597,10

0,00
0,00

0,00
0,00

EUR

47.844.475,58

1.1.-31.12.2017

TEUR
85.036
185
432
85.468
34.954

20
1.666

)

50.514

1.059.247,64

1.560
1.137

0
2.697

3.021.503,65

2.985

20.460.204,16

22.428
1.165
21.263

0,00

0

6.122.583,26

6.424

78.508.014,29

85

83.883

53.612.791,41

8.315

2.896

37.903

18.017
55.919

29.588

1.857.953,81

2.137

2.932.876,68

5.691

275.181,61

1.090

1.090

0,00

1.024
1.024

139.252,46

140

9.700.000,00

9.170

9.989.958,32

10.760

0,00

7.100.732,39

7.688
234
7.922

2.889.225,93

2.838

0,00

2.889.225,93

2.838

0,00

2.889.225,93

0,00

2.889.225,93




