	vinn- und Verlustrechnung die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2018	EUR	EUR	EUR	1.131.12.2017 TEUR
	Zinserträge aus a) Kredit- und Geldmarktgeschäften	81.073.446,87			85.036
	darunter:	01.073.440,07			
	abgesetzte negative Zinsen 283.878,34 EUR b) festverzinslichen Wertpapieren				( 185 )
	und Schuldbuchforderungen	458.770,52	81.532.217,39		<u>432</u> 85.468
2.	Zinsaufwendungen		33.687.741,81		34.954
	darunter: abgesetzte positive Zinsen 124.008,30 EUR				( 20 )
	aus der Aufzinsung von Rückstellungen 2.268.355,50 EUR				( 1.666 )
3.	Laufende Erträge aus		_	47.844.475,58	50.514
	a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren     b) Beteiligungen		386.179,64 673.068,00		1.560
	c) Anteilen an verbundenen Unternehmen		0,00		0
4	Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnab-		_	1.059.247,64	2.697
	führungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen			3.021.503,65	2.985
	Provisionserträge Provisionsaufwendungen		<u>23.311.444,81</u> 2.851.240,65		22.428
	·			20.460.204,16	21.263
	Nettoertrag oder Nettoaufwand des Handelsbestands Sonstige betriebliche Erträge		_	0,00 6.122.583,26	6.424
	darunter: aus der Fremdwährungsumrechnung 70.234,03 EUR				( 85 )
9.	(weggefallen)				
10.	Allgemeine Verwaltungsaufwendungen		_	78.508.014,29	83.883
	a) Personalaufwand aa) Löhne und Gehälter	28.778.336,41			29.588
	ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen				
	für Altersversorgung und für Unterstützung darunter:	8.000.160,98			8.315
	für Altersversorgung 2.859.695,94 EUR		26 770 407 20		( 2.896 )
	b) andere Verwaltungsaufwendungen		36.778.497,39 16.834.294,02		18.017
1	Abschreibungen und Wertberichtigungen auf		_	53.612.791,41	55.919
	immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		_	1.857.953,81	2.137
12.	Sonstige betriebliche Aufwendungen darunter:		_	2.932.876,68	5.691
2	aus der Fremdwährungsumrechnung 318,24 EUR Abschreibungen und Wertberichtigungen auf				( 0)
	Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie		075 404 04		4 000
14.	Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und		275.181,61		1.090
	bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft		0,00		0
				275.181,61	1.090
15.	Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen				
16	und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen,		0,00		0
	Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren		0.00		1.024
	Aniagevermogen benandenen wertpapieren		0,00	0,00	1.024
	Aufwendungen aus Verlustübernahme		_	139.252,46 9.700.000,00	9.170
18. 19.	Zuführungen zum Fonds für allgemeine Bankrisiken Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit		_	9.989.958,32	10.760
20.	Außerordentliche Erträge		0,00		0
21.	Außerordentliche Aufwendungen		0,00	2.2-	0
22. 23.	Außerordentliches Ergebnis Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		6.996.135,29	0,00	7.688
24.	Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen		104.597,10		234
25.	Jahresüberschuss		_	7.100.732,39 2.889.225,93	7.922 2.838
26.	Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr		_	0,00	0
27.	Entnahmen aus Gewinnrücklagen		_	2.889.225,93	2.838
	a) aus der Sicherheitsrücklage		0,00		0
	b) aus anderen Rücklagen		0,00	0,00	0
	Finatallungan in Causinasi aldagan		_	2.889.225,93	2.838
σ.	<b>Einstellungen in Gewinnrücklagen</b> a) in die Sicherheitsrücklage		0,00		0
	b) in andere Rücklagen		0,00	0,00	0
29.	Bilanzgewinn		_	2.889.225,93	2.838
	<del>-</del>		_	, <u> </u>	